
令和３年 11 月 22 日  

 

 保護者の皆様へ 

 

北海道札幌東商業高等学校長 澤 田 信 夫 

    

   自家用車による送迎について（お願い） 
 向寒の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 
 さて、これまでも自家用車による送迎の際の安全確保にご協力をいただいているところ

ですが、校門前や本校駐車場での駐停車により、近隣住民の方々や、通行車両の迷惑にな

るとともに、生徒にとっても大変危険な状態となっております。 
つきましては、生徒の安全確保のため、次のとおり一層のご配慮をお願いいたします。 

記 
１ 学校敷地内への自家用車の乗り入れと乗降は生徒の安全確保のため、原則禁止として

います。乗降につきましては、学校敷地外の混雑のない場所で行ってください。 
なお、特別な事情で学校敷地内に乗り入れる必要がある場合は、事前に学級担任等に

ご相談ください。 
２ 送迎は正門前までとし、乗降後は速やかに移動をお願いします。 
  ※ 学校前での長時間の駐停車、近隣住民の敷地内での車両の転回はご遠慮ください。 
 
 
 
 

 
 

 
         

グラウンド                  

 
                   校 門      
 

 
    ※ 校地内での乗降原則禁止 
  ※ 網掛部分の長時間の駐停車 
    は、ご遠慮ください。 
 

←厚別駅方面               厚別中央通           新さっぽろ方面→ 
 

 

 

 

 

 
札幌東商業高等学校 

 

   


